
PŘÍLOHA č. 4 ke smlouvě o dílo  na údržbu veřejné zeleně na části 
území města Třebíč – západ,  uzavřené mezi městem Třebíč 
(objednatelem) a firmou STAEG Facility, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 
Vyškov  (dodavatelem) 
č. smlouvy objednatele:  08/14/2189/13, č. smlouvy dodavatele:.................. 
 
 

KVALITATIVNÍ POŽADAVKY NA PROVEDENÍ PRACÍ 
 
Tato příloha má 2 strany 
 
 
Jarní vyhrabání trávníku 
Provádí se vhodným nářadím ručně, případně s  využitím mechanizace a ručním 
dohrabáním okolo překážek. Trávník je při této operaci zbaven zbytků listí, mechu, 
plsti ze starých zbytků po kosení,  kamení a drobného odpadu. Při operaci je z plochy 
odstraněn i polétavý odpad a to i z bezprostředně přilehlých porostů stromů a keřů na 
dané základní ploše. Vyhrabaný materiál musí být z plochy odstraněn týž den, stejně 
jako případné znečištění sousedních zpevněných ploch.  
 
 
Kosení  trávníku  
Provádí se vhodným mechanismem, pokosená plocha musí mít jednotný charakter 
bez vyježděných kolejí, viditelných změn výšky kosení, bez nedosečených  pásků, 
trsů trávy a plevelů, a to i plevelů rostoucích v bezprostředně přilehlých okrajích 
zpevněných ploch. Okraje plochy a okolí pevných překážek (kmeny a větve stromů a 
keřů, oplocení hřišť, herní nebo sportovní zařízení, různé sloupky, zábradlí, svodidla 
apod.) musejí být pečlivě dokoseny tak, aby nedošlo k jejich poškození. Výška 
pokosu trávníku parkového 3-5cm, bez skalpovaných míst, trávníku lučního 5-7, max. 
10 cm.  U trávníku lučního je přípustné ojedinělé skalpování drnu na vystupujících 
nerovnostech v rozsahu max. 0,5% celkové plochy. Shrabání a odvoz posečené 
travní hmoty musí být provedeno týž den.  
V případě sečení mulčovačem bez úklidu posečené travní hmoty musí být rostlinné 
zbytky rovnoměrně rozmělněny a rozprostřeny po ploše, bez viditelných shluků 
tohoto odpadu a bez nerozmělněných stébel. 
Znečištění sousedních ploch musí být odstraněno týž den. 
Součástí této operace je rovněž vysbírání veškerého polétavého odpadu a to i z keřů 
na příslušné základní ploše. 
 
 
Podzimní vyhrabání 
Provádí se podle možností těsně po opadu listí z většiny stromů na celé základní 
ploše z trávníků a porostů stromů. Součástí operace je rovněž odstranění listí 
z porostů keřů na dané základní ploše a odstranění spadaného listí ze zpevněných 
ploch bezprostředně přilehlých k plochám zeleně vhodným způsobem – tj ručně nebo 
s využitím mechanizace – např. ofukovače. Shrabaná plocha může obsahovat pouze 
ojediněle ponechané listy. Pro případ postupného  propadu listí je v položce zahrnuto 
opakované přehrabání 1/3 ploch. Při operaci je z plochy odstraněn i polétavý odpad. 
Vyhrabaný materiál musí být z plochy odstraněn týž den, stejně jako případné 
znečištění sousedních zpevněných ploch.  
 
 
 



 
Řez živých plotů 
Provádí se vhodným mechanismem  tak, aby došlo k odstranění jednoletých výhonků 
do výšky a šířky určené objednatelem. Místo řezu musí být čisté, bez otřepených 
okrajů. Příčný profil živého plotu po ostříhání musí být ve tvaru obdélníku nebo 
lichoběžníku se sbíháním bočních stran oproti svislici směrem vzhůru max. o 5 cm/m. 
Nepřípustné je ponechávání bočních přesahů   živých plotů do zpevněných ploch 
chodníků a komunikací s výjimkou případů takto výslovně zadaných objednatelem. 
Ostříhané rostlinné zbytky musí být shrabány a odvezeny týž den.  
 
 
Nedodržení kvality se posuzuje jako neprovedení práce 
 
 
 
 
 
 
 
V Třebíči dne                    v Třebíči dne  
objednatel                                              dodavatel 
město Třebíč       STAEG Facility spol. s r.o.           
Milan Zeibert – místostarosta            Ing. Marek Daněk - jednatel 
                Petr Klobouček - jednatel 


